

Konin, dnia 09.10.2024 r.

WSZ-EP-48/1127/2024

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/
strona internetowa prowadzonego postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „**Dostawa sprzętu do diagnostyki patomorfologicznej**”, nr sprawy: **WSZ-EP-48/2024**.

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1-dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry węglowe?

Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział taką możliwość w SWZ w rozdziale XIX – Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert w punkcie 3 – Kryterium „okres gwarancji” zamieszczając następujący zapis:

„UWAGA: Okres gwarancji podany przez Wykonawcę w ofercie dotyczy wszystkich elementów składowych urządzenia z wyłączeniem materiałów zużywalnych wielo – i jednorazowego użytku , o ile stanowią jego część składową, albowiem :

– w przypadku wyrobów zużywalnych jednorazowego użytku termin gwarancji jest równy dacie ważności umieszczonej na opakowaniu; w przypadku gdy data ważności jest krótsza niż 12 miesięcy od daty odbioru, termin gwarancji wynosi 12 miesięcy od daty odbioru;

- w przypadku wyrobów zużywalnych wielorazowego użytku termin gwarancji wynosi 24 miesiące od daty odbioru.

oraz w załączniku nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, w §5 OKRES I WARUNKI GWARANCJI, SERWISOWANIE w punkcie 1 podpunkt a) i b), umieszczając następujący zapis:

”1. Wykonawca udziela na przedmiot umowy (sprzęt)gwarancji (zgodnie z wybraną ofertą). Gwarancją objęte są wszystkie elementy składowe urządzeń, przy czym:

- a) w przypadku wyrobów zużywalnych jednorazowego użytku, o ile stanowią wyposażenie aparatury termin gwarancji jest równy dacie ważności umieszczonej na opakowaniu, przy

- czym nie może być ona krótsza niż 12 miesięcy od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru w formie pisemnej pod rygorem nieważności;
- b) w przypadku wyrobów zużywalnych wielorazowego użytku o ile stanowią wyposażenie aparatury termin gwarancji wynosi 24 miesiące od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Pytanie nr 2-dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w następujący sposób:

6. Czas reakcji na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 5, wynosi maksymalnie 3 dni robocze, a czas naprawy maksymalnie **7 dni roboczych** od zgłoszenia awarii, wady lub usterki albo maksymalnie **16 dni roboczych** od zgłoszenia awarii, wady lub usterki w przypadku udokumentowanej przez Wykonawcę konieczności importu części zamiennych zza granicy. Gwarancja będzie automatycznie przedłużana o czas całkowitego przestoju związanego z niesprawnością sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3-dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w realizacji dostawy - w wysokości **0,8%** wartości brutto danego asortymentu, którego dotyczy zwłoka – za każdy dzień zwłoki,
- 2) za zwłokę w realizacji jakichkolwiek prac, o których mowa w § 4 lub 4a, innych niż dostawa - w wysokości **0,8%** wartości brutto urządzenia którego dotyczą – za każdy dzień zwłoki,
- 3) za zwłokę w realizacji któregośkolwiek z obowiązków, o których mowa w par. 5 – w wysokości **0,3%** wartości brutto urządzenia, którego dotyczą – za każdy dzień zwłoki,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4-dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 -dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby kary umowne były naliczane za zwłokę w dostawie towaru od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej kwoty zamówienia. Uważamy za niesprawiedliwe nałożenie kary na Wykonawcę za już zrealizowaną terminowo część umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.